
 

NEMTI  KÖZSÉG

ÖNKORMÁNYZATÁNAK KÉPVISEL Ő-TESTÜLETE

10/2013. sz.

jegyzőkönyve

a 2013. június 12-én megtartott üléséről



Jegyzőkönyv

Készült: Nemti  Község  Önkormányzatának  Képviselő-testülete  2013.  június  12-én 
megtartott üléséről.

Az ülés helye: Nemti Községháza, Nemti, Kossuth út 28.

Jelen vannak:

Képviselő-testület: Erős Róbert polgármester
Ivády Gyula Zoltánné alpolgármester
Vass Józsefné képviselő
Széll Istvánné  képviselő

                                           
Állandó meghívottak:           Balogh Maja jegyző

Godó Nikoletta jegyzőkönyvvezető 

Erős  Róbert  polgármester:  A  képviselő-testületi  ülést  megnyitja,  megállapítja,  hogy  a 
képviselő-testület határozatképes, 3 fő képviselő jelen van. 
Ismerteti  a  meghívóban  jelzett  napirendi  javaslatok kiegészítéseként  az  egyéb  időszerű 
feladatok keretében javasolt témaköröket, melynek eredményeként a  napirendi javaslat az 
alábbi:

1.) Kelet-Nógrád Térségi Hulladékgazdálkodási Társulás működésével kapcsolatos 
döntések meghozatala 
Előterjesztő: Erős Róbert polgármester 

2.) Talajterhelési díjjal kapcsolatos rendelet felülvizsgálata 
Előterjesztő: Balogh Maja jegyző 

3.) Egyéb időszerű feladatok 

3/1.  Bátonyterenye  Kistérség  Önkormányzatainak  Többcélú  Társulással  kapcsolatos 
megállapodás felülvizsgálata
Előterjesztő: Erős Róbert polgármester 

3/2. Települési értéktár létrehozása
Előterjesztő: Erős Róbert polgármester 

3/3. Döntés a beadott átmeneti segélyek ügyében – zárt ülés keretében 

SZMSZ alapján a napirendi pontok tárgyalását követően, a zárt ülés előtt  kerül sor a 
polgármester  tájékoztatójára a két ülés között történt fontosabb eseményekről, a lejárt 
határidejű határozatok végrehajtásáról.

2



A képviselő-testület a napirendi javaslatot 4 igen szavazattal elfogadja. 

1.) Kelet-Nógrád Térségi Hulladékgazdálkodási Társulás működésével kapcsolatos 
döntések meghozatala 
Előterjesztő: Erős Róbert polgármester 

(Előterjesztés a jegyzőkönyv melléklete) 

Erős  Róbert  polgármester:  A  képviselő-  testület  korábban  már  többször  foglalkozott  a 
Kelet-Nógrád  Térségi  Hulladékgazdálkodási  Társulás  tevékenységével.  A  társulással 
kapcsolatos  folyamatban  lévő  projekt  eljutott  arra  szintre,  hogy  elkészült  egy 
megvalósíthatósági  tanulmány,  melyet  a  társulás  honlapján  meg  lehet  tekinteni.  A 
megvalósíthatósági tanulmányt is és a módosításokat is megtárgyalta és elfogadta a társulási 
tanács, viszont minden településnek meg kell hozni az ezzel kapcsolatos döntést is.
Javasolta  a testületnek,  mind  a  kettő,  e  napirendi  ponthoz  kapcsolódó határozati  javaslat 
elfogadását.

A  Képviselő-testület  4  igen  szavazattal a  határozati  javaslatot  elfogadja és  az  alábbi 

határozatot hozza: 

74/2013 (VI.12.) számú határozata

1. Nemti Község Képviselő-testülete az 1. számú melléklet szerint jóváhagyja a Kelet-Nógrád 
Térségi  Hulladékgazdálkodási  Társulás  által  megvalósítani  kívánt  KEOP-1.1.1/2F/09-11 
számú,  „Kelet-Nógrád  Térségi  Hulladékgazdálkodási  Társulás  hulladékgazdálkodási 
rendszerének fejlesztése” című pályázat Részletes Megvalósíthatósági Tanulmányát.

Határidő: azonnal
Felelős: Erős Róbert polgármester

2.  Nemti  Község  Képviselő-testülete  a  Részletes  Megvalósíthatósági  Tanulmányban 
bemutatott  üzemeltetési  koncepciót, díjpolitikát  támogatja,  a díjképzést megismerte,  annak 
betartását – az irányadó jogszabályok (a hulladékról szóló 2012. évi CLXXXV. törvény, a 
hulladékgazdálkodási  közszolgáltatási  díjakról  szóló  miniszteri  rendelet)  által  biztosított 
keretek között  – a támogatás visszafizetésének terhe mellett  vállalja a projekt  befejezését 
követő öt évig.

Határidő: értelemszerűen
Felelős: Erős Róbert polgármester

3.  Nemti  Község  Képviselő-testülete  jelen  határozatával  igazolja,  hogy  a  részletes 
megvalósíthatósági  tanulmányban  szereplő  üzemeltetési  koncepció  alátámasztásához 
felhasznált, illetve az abban foglalt adatok, információk a valóságnak megfelelnek.
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Határidő: azonnal
Felelős: Erős Róbert polgármester

4. Nemti Község Képviselő-testülete jelen határozatával igazolja, hogy a KEOP-1.1.1/2F/09-
11 intézkedésen kívül más pályázatban, támogatási konstrukcióban az adott projekthez, illetve 
projektelemhez kapcsolódóan nem vesz részt.

Határidő: azonnal
Felelős: Erős Róbert polgármester

5.  Nemti  Község  Képviselő-testülete  a  KEOP-1.1.1/2F/09-11  kódszámú,  „Kelet-Nógrád 
Térségi Hulladékgazdálkodási Társulás hulladékgazdálkodási rendszerének fejlesztése” című 
pályázat megvalósításához a beruházási önerő 0,1 %-át (212.953 Ft-ot), valamint a projekthez 
kapcsolódó  megelőlegezendő  (visszaigénylést  követően  az  önkormányzat  részére 
visszatérítendő) ÁFA 0,1 %-át (787.034 forintot)  a pályázat szerinti ütemezésnek megfelelő 
időben költségvetésében biztosítja. *

Határidő: értelemszerűen
Felelős: Erős Róbert polgármester

6. Nemti Község Képviselő-testülete felkéri  a polgármestert,  hogy a KEOP-1.1.1/2F/09-11 
kódszámú,  „Kelet-Nógrád  Térségi  Hulladékgazdálkodási  Társulás  hulladékgazdálkodási 
rendszerének  fejlesztése”  című  pályázat  pozitív  elbírálását,  illetve  az  ehhez  kapcsolódó 
Társulási Tanács ülést követő képviselő-testületi ülésen az 5. pontban feltüntetett beruházási 
önerő költségvetési rendeletben történő biztosításáról gondoskodjon.

Határidő: értelemszerűen
Felelős: Erős Róbert.polgármester

7.  A  KEOP-1.1.1/2F  pályázatra  vonatkozó  Általános  Pályázati  Útmutató  alapján  az 
önkormányzat nyilatkozik, hogy  az Áht. 24. § (4). bek. b.) pontjában, valamint az Ávr. 24.§ 
(1). bek. a.) és b.) pontjában foglalt kötelezettségeinek eleget tesz.

Határidő: értelemszerűen
Felelős: Erős Róbert  polgármester

A  Képviselő-testület  4  igen  szavazattal a  határozati  javaslatot  elfogadja és  az  alábbi 

határozatot hozza: 
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75/2013 (VI.12.) számú határozata

Nemti Község Képviselő-testülete az 1. számú melléklet szerint jóváhagyja a Kelet-Nógrád 
Térségi  Hulladékgazdálkodási  Társulás  Társulási  Megállapodásának  4.  módosítását,  és 
felhatalmazza a polgármestert annak aláírására. A Képviselő-testület felkéri a polgármestert, 
hogy 2013. június 17-ig a határozatot küldje meg a Munkaszervezet számára.

Határidő: 2013. június 17.
Felelős: Erős Róbert polgármester

2.) Talajterhelési díjjal kapcsolatos rendelet felülvizsgálata 
Előterjesztő: Balogh Maja jegyző 

(Előterjesztés a jegyzőkönyv melléklete) 

Ivády Gyula Zoltánné alpolgármester: Felvetette azt a problémát, hogy olyan esetben mi a 
teendő, ha valaki önhibáján kívül nem tud a rendszerre csatlakozni.

Balogh Maja jegyző: Tájékoztatta a testületet, hogy ezt a  problémát is figyelemmel kísérték 
a  rendelet  felülvizsgálatakor,  ugyanis  a  községben  előfordultak  ilyen  esetek.  Elmondta 
továbbá, hogy azon esetekben ahol az önkormányzat megkeresésére az üzemeltető leigazolja 
azt a tényt, hogy alkalmatlan a rendszer a rákötésre, nem kell az ügyfélnek talajterhelési díjat 
fizetnie.  Amikor  megtörténik  a  hiba  kijavítása  az  ügyfél  rá  tud  csatlakozni  a  csatorna-
rendszerre,  majd  ezután  csatornadíj  fizetési  kötelezettsége  keletkezik.  Ezek  az  ügyeket 
egyedileg mindig kivizsgálásra kerülnek. 

A  Képviselő-testület  4  igen  szavazattal a  határozati  javaslatot  elfogadja és  az  alábbi 

határozatot hozza: 

76/2013. (VI.12.) számú határozata

HATÁROZAT

Nemti  Község  Önkormányzatának  Képviselő-testülete  a  8/2007.  (VII.20.)  rendeletét 

felülvizsgálta. A testület a rendeletet módosítás nélkül hatályában tartja, ugyanis a rendelet a 

talajterhelési  díjhoz  kapcsolódó  feladtok  ellátására,  megvalósítására  jelenlegi  formájában 

alkalmas.

3.) Egyéb időszerű feladatok
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3/1.  Bátonyterenye  Kistérség  Önkormányzatainak  Többcélú  Társulással 
kapcsolatos megállapodás felülvizsgálata
Előterjesztő: Erős Róbert polgármester 

(Előterjesztés csatolva) 

Erős  Róbert  polgármester:  A  2004-ben megkötött  megállapodás  jogszabályi  változások 
miatt  került  felülvizsgálatra,  és  aktualizálásra  a  hatályos  jogszabályoknak  megfelelően.  A 
társulásban minden társulási tagnak településenként egy szavazata van függetlenül a település 
méretétől. A felelősség egyetemleges, lakossági arányban. 

Balogh Maja jegyző:  Elmondta, hogy a feladatellátás a megállapodás második pontjában 
található. A feladatok száma lecsökkent, gyakorlatilag a gyermekjóléti szolgáltatás illetve a 
szociális ellátás maradt változatlan. 

A  Képviselő-testület  4  igen  szavazattal  a  határozati  javaslatot  elfogadja és  az  alábbi 

határozatot hozza: 

77/2013 (VI.12.) számú határozata

Nemti  Község  Önkormányzatának  Képviselő-testülete  a  Bátonyterenye  Kistérség 
Önkormányzatainak Többcélú Társulása társulási megállapodásának felülvizsgálatával egyetért, 
és annak módosítását, a jelen határozat mellékletét képező - módosításokkal egybeszerkesztett - 
társulási megállapodást jóváhagyja. A Képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert a társulási 
megállapodás aláírására. 

Határidő: azonnal 
Felelős: Erős Róbert polgármester 

3/2. Települési értéktár létrehozása

Előterjesztő: Erős Róbert polgármester 

(Előterjesztés csatolva) 

Erős Róbert polgármester: Arról tájékoztatta a testületet, hogy a magyar nemzeti értékekről 
és hungarikumokról  szóló 2012. évi XXX. Törvény és az ennek végrehajtását  szabályozó 
114/2013. (IV.6.) Kormányrendelet előírta, azt hogy Magyarország településein föl kell mérni 
az érétkeket, akár természeti, kulturális illetve személyi értékekről legyen szó. 
Elmondta továbbá, hogy a jogszabály adott egy határidőt is, mely 2013. június 15-ig szól. A 
településeknek dönteniük kell arról, hogy akarnak e létrehozni egy ilyen értéktárat vagy sem. 
A jogszabály nem teszi kötelezővé az értéktár elfogadását, a válaszadás kötelező csak. Azt 
javasolta, hogy hozzanak létre egy ilyen értéktárat.

Balogh Maja jegyző: Arról tájékoztatta a testületet, hogy ezt a döntést bármikor meg lehet 
változtatni,  később  is  lehet  csatlakozni.  Úgy  gondolja,  hogy  a  nemzeti  értéktár  annál 
színesebb, minél több település csatlakozik a programhoz. 
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A Képviselő-testület 4 igen szavazattal az előterjesztést elfogadja és az alábbi határozatot 

hozza: 

78/2013 (VI.12.) számú határozata

Nemti  Község  Önkormányzatának  Képviselő-testülete  a  magyar  nemzeti  értékekről  és  a 
hungarikumokról szóló 2012. évi XXX. törvényben  és végrehatási  rendeletében foglaltak 
alapján  megtárgyalta  a  helyi,  települési  értéktár  létrehozásának  kérdését  és  az  alábbi 
határozatot hozza: 

A települési önkormányzat helyi értéktárat hoz létre.
A képviselő-testület megbízza a polgármestert, hogy a Települési Értéktár Bizottság 
létrehozására a szükséges  intézkedéseket  tegye  meg, ehhez a Nemzeti  Művelődési 
Intézet szakmai közreműködését vegye igénybe. 

Határidő: azonnal és 2013. augusztus 30.
Felelős: polgármester

Polgármester beszámolója a két ülés között történt legfontosabb eseményekről 

Elsőként  arról  tájékoztatta  a  képviselő-testületet,  hogy  a  helyi  Zsuborinka  Egyesület  az 
önkormányzat  közreműködésével  beadott  egy  100  %-os  támogatottságú  pályázatot.  A 
felújítás alatt lévő művelődési házba pályáztak meg 200 db széket. Bízik benne hogy sikerülni 
fog ezeknek az eszközöknek az elnyerése. 
A múlt héten átadott kamerarendszer átadásánál a rendőrség informatikusa is jelen volt.

Az  önkormányzat  szerszámok  tárolására  használt  helyiségébe  a  hétvégén  ismeretlenek 
betörtek. Hétfőn reggel a közmunka-vezető észlelte a betörést, amikor a szerszámok kiadását 
akarta  megkezdeni  a  közfoglalkoztatottak  munkavégzéséhez.  Fűkaszák,  sövényvágók  és 
egyéb más gépek tűntek el. A rendőrség a helyszínen szemlét folytatott le, és a felderítéshez 
igénybe vették az újonnan kiépült térkamera-rendszer felvételeit is. 

Zárt ülés keretében:

3/3. Döntés a beadott átmeneti segélyek ügyében

Erős Róbert polgármester: A Képviselő-testület ülését 19.15 órakor bezárja. 

Kmf.

        

Balogh Maja Erős Róbert

jegyző polgármester 
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